令和８年 1 月 20 日

ぱあとなあ滋賀会員各位

                            滋賀県社会福祉士会

権利擁護センターぱあとなあ滋賀

運営委員長 中原 一隆

令和７年度 名簿登録更新研修 及び

 ぱあとなあ滋賀全体会議開催のお知らせ

平素はぱあとなあ滋賀の運営にご理解ご協力頂き、誠にありがとうございます。

ぱあとなあ滋賀では運営規則に則り、下記の日程にて名簿登録更新研修及びぱあとなあ滋賀全体会議

を開催することとなりました。是非とも万障お繰り合わせの上ご参加頂きますよう、宜しくお願い致し

ます。

尚、名簿登録更新研修は、名簿登録を更新する会員は受講することが【ぱあとなあ滋賀運営規則第９

条３項】において義務づけられておりますので、必ず受講していただきますようお願い致します。

※受任件数 0 件の方は受講する必要はありませんが、今後(来年度以降)、新規受任される場合は、

受講する必要があります。詳しくは事務局へお問い合わせください。

記

日 時 ：令和８年２月２１日（土） ※10 時受付開始

 １部  名簿登録更新研修（１０時３０分～１２時００分）

 ２部  全体会議    （１３時００分～１５時００分）

形 式 ： １部  対面研修及び ZOOM での参加型研修

           ２部  対面会議及び ZOOM でのオンライン会議

会 場 ：長寿社会福祉センター 大教室

内 容 ：第１部 ①講  義：「民法改正および総合的な権利擁護支援の充実に向けた動向」

          講 師：（公社）日本社会福祉士会  参事 星野 美子 様

         ②対 談：「これからのぱあとなあ（社会福祉士）の役割」

     星野 美子 様  聞き手：ぱあとなあ滋賀 中原 一隆

          第 2 部 ぱあとなあ全体会議

         ・グループワーク

・質疑応答

申込方法：右記ＱＲコード、又は別紙「参加申込書」から、必要事項を

ご記入していただき、お申込みください。

ZOOM での参加の場合、メールアドレスを明記して下さい。

※ご案内

午前の「更新研修」について、対面または ZOOM 参加のどちらにも参加できない会員については、

後日事務局よりご案内します。

https://docs.google.com/forms/d/17FvazEU5rNruz3Gm_rxTYNEc3ODwRtq8RsOJFBHkRP0/edit
https://docs.google.com/forms/d/17FvazEU5rNruz3Gm_rxTYNEc3ODwRtq8RsOJFBHkRP0/edit

2026.2.21 滋賀県社会福祉士会ぱあとなあ滋賀名簿登録更新研修

ぱあとなあ全体会議

参 加 申 込 書

下記 QRコード、もしくは本紙に記入し、FAXかメールでお申し込みください。

FAX：０７７－５６１－３８３５

Mail：shiga2944@sirius.ocn.ne.jp

申込締切日：２月６日（金）

※なお、ぱあとなあ滋賀運営規則第９条に基づき、滋賀県社会福祉士会の会費等の納付状況

（滞納等）によっては、本研修を受講していただいても、名簿登録の更新が認められない場合

がございますので、ご注意をよろしくお願いいたします。

ご記入いただいた個人情報の保管、管理については適切かつ十分な対策を講じ、ご本人の承諾無く第三者に提供することは一切ありません。

フリガナ

お名前

TEL  FAX

メール

所属ブロック

参加方法

いずれかに☑してく

ださい。

【名簿登録更新研修】 （10：30～12：00） ※10時受付開始

☐ 会場参加        ☐ ZOOM 参加

☐ どちらも参加できない （後日またご案内します）

【全体会議】 （13：00～15：00）

☐ 会場参加   ☐ ZOOM 参加   ☐ 不参加

※Zoomで参加の方は、接続等の設定はご自身でお願いします。

【懇親会】 （17：30～）  ※別紙参照

  ☐ 参加   ☐ 不参加

mailto:shiga2944@sirius.ocn.ne.jp
https://docs.google.com/forms/d/17FvazEU5rNruz3Gm_rxTYNEc3ODwRtq8RsOJFBHkRP0/edit